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3) Produktivitetsindekset er beregnet på basis af antallet af indmålte punkter pr. målehold med en vægtning mellem to 
forskellige målemetoder, geometrisk og trigonometrisk nivellement. Geometrisk nivellement giver den mest præcise høj- 
debestemmelse, men indebærer et dobbelt så stort ressourcetræk som trigonometrisk nivellement. 

Vision, strategipunkter og resultatmål 
KMS har udarbejdet Vision 2009 "Langt mere end kort", der erstatter Vision 2005. Den nye 
vision er gældende fra 1999, og beskriver KMS's indsatsområder for de kommende år. 

KMS's vision er at gøre den stedbestemte information til et dagligdags redskab for borgere, 
virksomheder og den offentlige sektor. Et redskab, der synliggør oplysninger og kæder dem 
sammen i meningsfyldte helheder, så stedbestemt information bliver anvendt i langt flere 
sammenhænge end hidtil. Det kan f.eks. være køreplaner, ejendomsvurderinger, miljøover- 
vågning, adresser m.v. Med visionen vil KMS medvirke til at realisere regeringens planer 
om en modernisering af den offentlige sektor og om at udvikle og realisere "Det digitale 
Danmark". 

I Vision 2009, sætter KMS fokus på: 

Infrastrukturen for stedbestemte informationer 
Der skal være sammenhæng i data på tværs af tidligere kendte grænser, både de tekniske, 
de geografiske og de institutionelle. Vigtige elementer heri er koordinering og standardise- 
ring. 

De landsdækkende samlinger ,af data 
KMS vil sammen med sine samarbejdspartnere udvikle, ajourføre og formidle de landsdæk- 
kende datasamlinger, så nytteværdien for samfundet bliver så stor som mulig. Både form og 
kvalitet skal videreudvikles til fremtidens behov. 

Forskning og udvikling 
Vidensgrundlaget i kort- og geodatasektoren skal fastholdes og udbygges. Som et stærkt vi- 
denscenter kan KMS fastholde og udbygge Danmarks internationale position på området. 

Det internationale samarbejde 
Også udviklingen i det internationale samfund skal foregå koordineret. KMS vil hele tiden 
udnytte og udveksle viden og erfaringer på tværs af landegrænserne. 

Almindelige bevillingsbestemmelser 
KMS er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og udgifter kan forøges 
eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Over- eller underskud i forhold til nettotallet 
kan umiddelbart og uden særskilt forelæggelse overføres til følgende finansår. Saldoen for 
de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt forelæggelse overstige 
20 pct. af KMS's driftsudgifter, når den er positiv og 10 pct. når den er negativ. Saldoen for 
de akkumulerede udsving må ikke være negativ fire år i træk. For 2001 kan den budgetterede 
akkumulerede udsvingsmargen opgøres til henholdsvis 58,9 mill. kr. og -29,5 mill. kr. De 
beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 2001 kan først endeligt opgøres, 
når regnskabsresultatet for 2001 foreligger. 
De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser 
under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til anvendelse 
af de anførte beløb. KMS har efterfølgende adgang til at omdisponere inden for det samlede 
budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 
Inden for bevillingen kan der indgås leje- og leveringskontrakter med udgiftsvirkning ud over 
finansåret i tilfælde, hvor forholdene gør sådanne kontrakter økonomiske eller på anden måde 
mere fordelagtig end andre løsninger. 


